
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Dese: 

Nc. Expediente 

3563 

Clase de 
Registro: REGULARIZACIÓN 

Clase de 
Gasto. OTROS GASTOS 

RPA RTO DEV 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

 

Cuenta 
Mcnetaria: 

1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

 

GASTOS 

[1760001200001  

Numero Operación 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

 

0 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PC SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 295.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 295.00 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 295.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 295.00 

SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO DOLARES 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL . PLANTA Fecha Elaboración No. CUR No. Original 
CENTRAL 

0000 03 012 2024 8566 8566 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 
DE FACTURAS 

DESCRIPCION: Rendición de la Entidad:280-9999-0 No de fondo: 545 No Entrada: 2188 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 
fi 

FECHA: U 
03/12/2024 Ii*iiiiii O'&J 

Funcionario Responsable Director Fin crero 



PAGINA No. 1 DE 1 

AFECTACIÓN CONTABLE 

No CUENTA SUB-¡ SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCIÓN DE CUENTAS DEBE HABER 

112 SO 0 28099990000 0201088598 0 Por Recuperación de Fondos 25.00 0.00 

2 112 15 1 2*099990000 0201088598 545 Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 0.00 25.00 

Institucionales 

TOTAL COMPROBANTE => 
25.00 25.00 

SON: VEINTICINCO DOLARES 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 999 GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar 116254283 FECHA DE 

Unid. Ejecutora: 0000 No. CUR 116254283 
ELABORACIÓN 

03 12 2024 

Unid. Desc: 0000 No. Original 116254283 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CIJR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE RESUMEN DE SUBSIDIOS 2*099990000000545002238 
GASTOS 

FECHA DE APROBACION Tipo CLJR: FRF
22385o 

Area del CONTABIUDAD 03 12 2024 Fuente Comprobante: Especifica 

Beneficiario: 1760001200001 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

DESCRIPCION: Liquidación - Entidad: 280 Unidad Ejecutora: 9999 No. Fondo: 545 No. Entrada: 2238 No. secuencia: 57 

APROBADO 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

FIRMA FIRMA 
USUARIO: EACHICAIZAR ELECTRONICA 6HDVN8AEQCIWP 

EF ELECTRONICA: USUARIO: 

FECHA: 03/12/2024 USUARIO: EACHICAIZAR USUARIO: FECHA: 

FECHA: 03/12/2024 FECHA: 



Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

DIRECCIÓN FINANCIERA 

INFORME DE CONTROL PREVIO 

VIÁTICOS 

REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

1. Datos generales 

No. Cédula: 
Servidor: 
Lugar de comisión: 
Fecha de salida: 
Fecha de retorno: 

2. Cálculo de viáticos  

0201088598 Cargo: ANALISTA ADMINISTRATIVO 

BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO Nivel: 

MACHALA.HUAQUILLAS-PASAJE -PORTOVELO-STA ROSA EL GUA 
25/11/2024 Hora: 07h45 C. Presupuestaria: 776 

29/11/2024 Hora: 18H00 Tipo de gasto: CORRIENTE 

3. Detalle de gastos para reembolso 

4. Detalle de gasto justificados 

S. Liquidación 

a) Total cálculo de viáticos 

Total de viáticos 
)-) Anticipo entregado 
Valor a justificar 
Valor sin justificar 

Valor que justifica el funcionario 
b( Total por reembolso de gastos 

Saldo a favor del MIES 

C) Total por liquidación de compras 

d) Total a favor del funcionario 

6. Observaciones 

240.00 
Cur Nro. 115902264 - 320.00 

70% 168.00 168.00 
30% 72.00 72.00 

240.00 
55.00 

0.00 

7. Recomendaciones 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios antes referida se termina que: En base a la solicitud de 

autorización de comisión de servicios e informe de cumplimiento de servicios institucionales, se da continuidad al debido proceso, conforme el 

respectivo control de cada unidad en aplicación a la Norma de Control Interno 

Quito, 03 de diciembre de 2024 

Elaborado por: 

Control previo 

fi- 
Contabilizado por: 

Concepto Monto (USO) No. Días Total viático 
Viático 80.00 3 240.00 

No. Concepto Item Presupuestario Monto (USO) 
1 Combustible y lubricantes 530255 - 
2 Peajes 570102 
3 Mantenimiento Vehicular 530405 - 
4 Respuestos y accesorios 530813 - 
5 Parqueadero 530502 - 
6 Hospedaje 530303 35.00 
7 Alimentación 530303 20.00 

Total reembolso 59.00 

No. Concepto Item Presupuestario Monto (USO) 
1 Hospedaje 530303 105.00 
2 Alimentación 530303 85.00 
3 Movilización 530301 

Total hospedaje y alimentación 190.00 

No. Observaciones 
El dia 25 de noviembre de 2024 y de acuerdo a las actividades descritas en el informe se reconoce mediante reembolso de¡ 70%, es 

1 decir con un máximo de $ 56.00, por tanto de las facturas presentadas por concepto de hospedaje y alimentación se reconoce el valor 
de $ 55.00. 

Contabilidad 



EL iYV 

E1Y141]8il nr 
INFORME DE SERVICIOS INSTmJCI0NALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME 
INSTiTUCIONALES 03/12/2024 
MIES-CGAF-DA'2024-4192'M 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O El. SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
BELTRÁN AVILÉS PATRICIO ANALISTA ADMINISTRATIVO 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
MAO'IALA - HUAQuILLAS-PASAJE-PORTOVELO'SANTA ROSA EL GUAaO.ARENIU.AS-PIÑAS. 
ZARUMA-El. ORO 
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
Lic. PATRICIO BELTRÁN - SR. ALEXANDER VACA- Sr. RAMIRO PULLAS 

/ INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 
ACTIVIDADES / 
25/11/2024 I)éiicio las actividades a las 071-145 para trasladarnos hacia Machala llegando a las 20H00, pernoctando en esta ciudad. 
26/11/2024,/Inicio de actividades a las 08H00, salimos de Machala hacia Santa Rosa, llegando a las 091-100, donde se tomó contacto con autoridades del Cuerpo 

de Bomberos, quienes nos autorizar realizar la constatación física deja Motobomba, de igual manera se solicitase emita la solicitud de transferencia 
Gratuita, concluyendo dicha actividad a las 101-130, posteriormente nos dirigimos a Piñas, llegando a las 111,130, para realizar la respectiva 
constataoón física de la Motobomba, concluyendo con éxito a las 12H30, luego nos dirigimos a Zaruma, llegando a las 131-130, procediendo a ubicar 
el vehículo para realizar la constatación física, realizando la misma actividad hasta las 14H30, luego de Zaruma regresamos a Machala llegando a las 
181-100, cumpliendo con el objetivo planteado de constatar cada una de las MoEobombas que se encontraban entregadas al Cuerpo de Bomberos de 

27/11/2024 / 
)os cantones antes señalados, terminando la jornada sin novedad y pernoctando en la ciudad de Machala. 
Inicio de actividades a las 08H00, salimos de Machala hacia Arenillas, llegando a las 09H00, para dirigirnos al Cuerpo de Bomberos y mantener la 
reunión de trabajo en la cual se solicitaría la autorización para realizar la constacación física de la Motobomba, obteniendo la misma, se obtuvo el 
archivo fotográfico y además los documentos de solicitud de Transferencia Gratuita, concluyendo la visita programada a las 10H00, posteriormente 
nos dirigimos a Huaquillas, llegando a las 101-130, se procedió a tomar contacto con autoridades del Cuerpo de Bomberos, quienes nos apoyan con 
la ubicación de la Motobomba y nos autorizan realizar la constatación física de la misma, cuya actividad concluye con éxito a las 11H30, luego nos 
trasladamos a Pasaje, llegando a las 131-100, en dicha ciudad de igual manera nos reunimos con personal del Cuerpo de Bomberos y se solicita la 
respectiva autorización para realizar la constatación física de la motobomba, concluyendo con éxito esta actividad a las 14H00, luego de Pasaje 
yegresamos a Machala llegando a las 17H30, concluyendo las actividades por esta dia y pernoctando en la ciudad de Machala. 

28/11/2524 ¡Inicio de actividades a las 08H00, en Machala para dirigirnos hasta las oficinas principales del Cuerpo de Bomberos de esta ciudad, en donde se 
¡ retrasa nuestra actividad debido a que no se conseguía la autorización respectiva, además las dos unidades no se encontraban físicamente en esas 

instalaciones, para lo cual tuvimos que dirigirnos hasta Otro sector donde el Cuerpo de Bomberos tenía un patio donde se encontraban las dos 
Motobombas, procediendo a realizar la constatación física y obteniendo los respectivos archivos fotográficos, concluyendo nuestra visita a las 15H00, 
luego nos dirigimos al cantón El Guabo, llegando a las 15H30, aquí de igual manera no se encontraba la unidad en dichas instalaciones del Cuerpo 
de Bomberos, para lo cual nos trasladamos hasta la parroquia de Barbones en donde se encontraba la Motobomba, procediendo a realizar la 
constatación física y concluyendo aproximadamente a las 16H30, posteriormente regresamos a Machala llegando a las 17H00, pernoctando en la 

¡ misma ciudad. 
28/11/2054 Inicio de actividades alas 05H00, para el retorno hacia Quito llegando alas 18H00, terminando mis actividades sin novedad. 

PRODUCTOS: 
54 logra alcanzar el objetivo principal que era realizar la constatación física de todas la, Møtoboinbao que so encuentran entregadas en calidad de Comodato, abs Cuerpo de Bomberos de la provincia 
de El Ore. 

OISLRVAOON: 
10056 No, 006W. VIVITA COTEFTO MONTO (CON 1024 

25(1112024 0002406 AUMENTACION 10.00 

25/11/2024 OW014292 AUMENTA000I 10,00  

16/11/2024 mosxs AUM€NTAC:O9 10.00 

26/11/2024 002000502 AUMENTAOÓII 15.20 

26/11/2024 C0l.500-CO154 AUMENTA009 10,00 

07/11/2024 M01314 ALJMENTA006 10,00 

27/11/2024 001.120-20157 MiMENTAOO6 10.00 

26/10/2024 501-000-1IV AUMENTACIÓN 20.02 

26/11/2024 002-100-672 liosptoAlE 140,02 

09/11/2024 200010709 AUMtNTAOON 10,20 
TOTAL 245,00 

SALIDA NOTA ITINERARIO LLEGADA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 
28/11/2024 25/11/2024 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo FECHA habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta 

HORA 071,145 la..00 su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTO 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE 
Aórtt NOMBRE DE erres RUTA re, TRANSPORTE FEOIA HORA FECHA HORA 

TERRESTRE PENO178 QUITO' MACHALA 25/11/2024 07:45 25/11/2024 20:00 
TERRESTRE PENO178 MACHALA-SANTA ROSA 26/11/2024 08:00 26/11/2024 09:00 
TERRESTRE PENO178 SANTA ROSA 26/11/2024 09:00 26/11/2024 10:30 
TERRESTRE PENO178 SANTAROSA - PIÑAS N C 1 ./2024 11:30 F ONO'.Ilr y '5,)rA: 

!C 2024 

.A 





REPÚBLICA 
—: DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-20244192-M 

Quito, D.M., 08 de noviembre de 2024 

PARA: Lcd. Patricio Oswaldo Beltrán Avilés 
Analista de Servicios Administrativo 1 

ASUNTO: DELEGACIÓN 

De ¡ni consideración: 

En referencia al Memorando Nro. MIES-CGAF-DA- 2024-3761-M de 04 de octubre de 2024, mediante 
el cual se solicite "Autorización para Ejecución de cronograma de constatación fisica de las 

Motobombas", el cual se encuentra Autorizado en cuyo comentario se manifiesta lo siguiente: 

"( ... ) Estimado Patricio, autorizo la constatación fisica de las Motobombas, favor actualizar 
cronograma.(...)". 

De igual manera y una vez que se encuentra Autorizado el cronograma adjunto en Memorando 
Nro.MJES-CGAF-DA-2024-4186-M de 08 de noviembre de 2024, y  con la finalidad de cumplir con la 
Recomendación de la Contraloría General del Estado, emitida en Informe N°DNA2-0075-2023, que de 
manera textual manifiesta: 

"Recomendaciones 

Al Director Administrativo 

16. Dispondrá y verificará que el servidor responsable de la gestión de transferencia de dominio de los 
automotores, presente un cronograma donde se especifique las actividnA,"s y gestiones a realizar con 
estimaciones de tiempos, lo que permitirá actualizar los registros administrativos y contables. ", y de 
igual manera para dar estricto cumplimiento con lo manifestado en el Reglamento de la Ley Orgánica de 
la Contraloría General del Estado, en su "Art. 28.- Seguimiento y control.-  La Contraloría General a los 
tres meses de haber entregado a la entidad examinada el informe definitivo, podrá solicitar a la máxima 
autoridad o representante legal, que informen documentadamente sobre el estado de la implementación 
de las recomendaciones 

Por lo expuesto, me permito delegar a usted Lic. Patricio Beltrán, para que se traslade a la provincia de 
Cotopaxi y Los Ríos en la semana del 18 al 22 de noviembre del 2024, y  a la provincia de El Oro en la 
semana del 25 al 29 de noviembre, para que proceda con la constntación física de las Motobombas 
entregadas en calidad de Comodato al Cuerpo de Bomberos de dichas provincias, y posteriormente emita 
los respectivos informes que serán parte esencial en el desarrollo del proceso de Transferencia Gratuita de 
dichos bienes. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Ilinisteila u Incbsión Econorrica y Social EL 4'UE1i? 

Ei?1/ÁDOH 
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1uEvZR ORZAS IRETA 
QoINTAIIA 

REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4192-M 

Quito, D.M., 08 de noviembre de 2024 

Documenti firnuido electrónicunzente 

Tng. Klever Urjas Moreta Quintana 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Anexos: 

- mies-cgaf-da-2024--376 I-m.pdf 
• hoja_d&jut&mies-cgaf-da-2024-3761-m.pdf 
- cronogama_actualizado_O7jsoviembre-2O24_concion_ísica_autobombas_po.xls 
- mies-cgaf-da-2024-4 186-m- 1.pdf 

Copia: 

Claudio Vinicio Chalacán Pastillo 

Analista 

pb 

mnistria de Inclusión Económica y Sedal 
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PEREZ ERAZO MARIA INES 

PEREZ ERAZO MARIA INES 

Dirección EL ORO ¡MACHALA / MACHALA / PALMERAS SIN Y 
Matriz: ONCEAVA SUR 

Dirección EL ORO / MACHALA / MACHALA / PALMERAS SIN Y 
Sucursal ONCEAVA SUR 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO 

CONTRIBUYENTE RIMPE NEGOCIO POPULAR 

26112024010702683327001200 1100000000154 87 5 54 315 19 

11111111 111 

 

1 

 

1 

 

1 

 

11 

 

111 

 

1111111 

 

1111111  

 

111 

          

R.U.C.: 0702683327001 

FACTURA 

No, 001-100-000000154 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

26112024010702683327001200 1100000000 15487 5 543 15 19 

FECHA Y HORA DE 2024-11-26 20:17:53 
AUTORIZACIÓN 

AMBIENTE: PRODUCCON 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

Razón Social / Nombres y Apellidos: BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO Identificación: 0201088598 

Fecha Emisión. 26/1112024 Gula Remisión: 

321 1 00 ALIMENTACIóN 10.001 0. IVA 0% 00 

Cod. Cod. 
Principal Auxiliar Cant Descripción Precio Unitario Valor IVA IVA Descuento Precio Total 

10.00 

SUBTOTAL 15% 0.00 

SUBTOTAL12% 000 

SUBTOTAL 8% 000 

SUBTOTALS% Doc 

SUBTOTAL IVA% 0.00 

SUBTOTAL 0% 10,00 

SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00 

SUB[OTAL Exento de IVA 000 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1000 

TOTAL Descuento 0.00 

IVA 15% 0.00 

IVA12% 000 

IVA 8% 0.00 

IVA 5% 0.00 

IVA TOTAL% 0.00 

PROPINA o 

VALOR TOTAL 1000 

Forma de pago 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 

Información Adicional 
VENDEDOR: PEREZ ERAZO MARIA INES 

Nombre BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO 

Correo aIexits1994@hotmail.com  

Direccion Quito 

Teléfono 0983376799 

Emitido por https://www.begroupec  com 

Valor 

1000 



PEREZ ERAZO MARIA INES 

PEREZ ERAZO MARIA INES 

Dirección EL ORO / MACHALA / MACHALA / PALMERAS S/N Y 
Matriz. ONCEAVA SUR 

Dirección EL ORO / MACHALA / MACHALA / PALMERAS SIN Y 
Sucursal: ONCEAVA SUR 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 

CONTRIBUYENTE RIMPE NEGOCIO POPULAR 

NO 

/ 

R.U.C.: 0702683327001 

FACTURA 

No. 001-100-000000157 

NÚMERO DE AUTORIZACRDN 

21112024010702683327001200 1100000000157875543 15 11 

FECHA Y HORA DE 2024-11-27 17:01:08 
AUTORIZACIÓN 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

271120240107026833270012001 000000001578755431511 

111111111 11 1 11 111 111 1111111 11111 1 11111  

Razón Social / Nombres y Apellidos: BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO Identificación: 0201088598 

Fecha Emisión: 27/11/2024 Gula Remisión: 

321 100 AUMENTACION 10.001 0. IVA 0% 0 01: 

Cod. Cod. Cant Descripción Precio Unitario Valor IVA IVA Descuento Precio Total 
Principal Auxiliar 

1000 

SUBTOTAL15% 000 

SUBTOTAL12% 000 

SUBTOTAL 8% 000 

SUBTOTAL 5% 0.00 

SUBTOTALIVA% 0.00 

SUBTOTALO% 1000 

SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00 

SUBTOTAL Exento de IVA 000 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.00 

TOTAL Descuento 0,00 

IVA 15% 0.00 

IVA 12% 000 

IVA 8% 0.00 

IVA 5% 000 

IVA TOTAL% 000 

PROPINA O 

VALOR TOTAL 1000 

Fc%rrla de pago Valor 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 1000 

Información Adicional 
VENDEDOR: PEREZ ERAZO MARIA INES 

Nombre BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO 

Correo alexits1994@hotmail.com  

Direccion Quito 

Teléfono 0983376799 

Emitido por: https.//www.begroupec.corn 



PEREZ ERAZO MARIA INJES 

PEREZ ERAZO MARIA INES 

Dirección EL ORO / MACHALA / MACHALA / PALMERAS SIN Y 
Matriz: ONCEAVA SUR 

Dirección EL ORO / MACHALA! MACHALA / PALMERAS S/N Y 
Sucursal: ONCEAVA SUR 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO 

CONTRIBUYENTE RIMPE NEGOCIO POPULAR 

Razón Social / Nombres y Apellidos: BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO 

Fecha Emisión: 28/11/2024 

R.U.C.: 0702683327001 

FACTURA 

No. 001-100-000000160 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

2811202401070268332700120011000000(>01608755431510 

FECHA Y HORA DE 
2024-11-28 15:59:10 

AUTORIZACIÓN 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

281120240107026833270012001 000000001608755431510 

1111 1 1 111 1 1 1 11111 1 11111 1 'II 'pi' 1 
Identiflcación: 0201088598 

Gula Remisión: 

321 1.00 ALIMENTACIÓN 20 0.00 IVA 0% 00 

Cod. Cod Cant Descripción Precio Unitario Valor IVA IVA Descuento Precio Total Principal Auxiliar 

20.00 

SUBTOTAL 15% 0.00 
SUBTOTAL12% 0,00 
SUBTOTAL 8% 0.00 

SUBTOTAL 5% 0.00 

SUBTOTAL IVA% 0.00 

SUBTOTALO% 2000 
SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00 
SUBTOTAL Exento de IVA 000 
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 20.00 
TOTAL Descuento 0.00 
IVA 15% 0.00 

¡VA 12% 000 
IVA 8% 0.00 

¡VA 5% 000 

IVA TOTAL% 000 
PROPINA O 

VALOR TOTAL 2000 

Forma de paga Valor 

SIN IJTILi7ACION DEL SISTEMA FINANCIERO 2000 

Información Adicional 
VENDEDOR: PEREZ ERAZO MARIA rniES 

Nombre BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO 

Correo alexits1994@hotmail.com  

Direceon Quito 

Teléfono 0983375799 

Emitido por' https:llwww.begroupec .com 



R.U.C.: 0701674830001 

FACTURA 

No. 0021 DO.00OOO672 

NUMERO DE AUTOIZACION 

2811202401070167482010012~ ODOCN~7214se271 11 

HOSTAL 

I!QN CAPU 
LAPO CHtJNGATA ANT04410 EDUARDO 

HOSTAL CAPU 

D4reO., NAJOLE 13^ ME RA SN VJ 

NAPDLEON ME" NnmD. S 
Gu ŝa  

OBLáGADO A LLEVAR CONTASJDACI NO 

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE  

2B'11.'2024 13:4940 

PRODEiCCION 

NORMAL 

FEcl4A Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 

AIE NTE 

EE.SION 

Drec, 
CLAVE DE ACCESO 

¡olio[
JRflhiiuII1IiLIiJIIiflhIII 

Rór, Ex4 1 NLW~ y ApeUido 
IdItiflcófl O2OIU89 
Fech3 

Qumn 

2ELTRA A01LE5 PATRICIO 05W 

Phi¿ ,rIøjiii: 

Cod Cod. 
P'.v.-ç-1 

100 

flprOfl 

Inicamocloal Ad*~ 

O.,iago AdI1nn ~&o Ur* 

3S. ILOD  

LWTtDTAL O. 

W00 o - 

PA T 

1 40.0D 

1 .00  

400 SER4ICO DE MOSPEO.JE 

U  CIO 
I.d. 

$0tW.JE 'CR PUE  

US3 

2U4 
Ca., ,.&. 2aat1ca.,. 

SURTQ'TU& NO OR.,Ero DE IVA 

SUUTOT.M. EXERTO DE IV^ 

5u9m'TAL Sin ImpuEST05  

TOTAL oEScrrO 

U - 

1401,20  

Fomio d na ucr 
Ui iJIM L.fUjLcx4Pa &L. JfJltMp r,wncmsa) I.4(I 

TOTAl. 13EVOLUCN5f4 IVA 

RPPJR 0,= 

PROPINE 11.00  

I4O V^LOfZ TOTAL 

clw 

VALOR TOTAL SiN SUHEICIO 

AHORRO POR SUBSI040 
Inck.ç. IVA ca.Ur*o TUaFlidSl 



IMG-20241 2S-WAOOlO.jpg (Imagen JPEG, 1280 x  960 píxeles) htps://mail.incIusion.gob.ec/service/home//?authco&1oces&i...  

1 de 1 03/12/2024, 11:25 
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CONTABILIDAD 

1760001200001 

18 II 2024
Fuente 
Especifica 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

Area del 
Comprobante: 

Beneficiario: 

 

PAGINA No. 
'4 

1 DEl 

 

COMPROBANTE IJNI[CO DE REGISTRO 

  

Institucicn:
999 GOBIERNO CENTRAL 

Unid. Ejecutora: 
0000 

Unid. Desc: 0000 

 

Tipo CUR: FRC Aonu & Fomlo . d 5 nidd 251. S911  C5 d fonda [FAF] - ANTICIPOS DE 
VLATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No k 
.o No 4 Cero4. :io 

FECHA DE APROBACION 

   

AFECTACIÓN CONTABLE 

No CUENTA SIJB-I SUB-2 AUX-1 AUX-2 AIJX-3 DESCRIPCIÓN DE CUESTAS DEBE HABER 

112 15 1 28099990000 0201088598 545 Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 320.00 0.00 
Institucionales 

. 212 50 0 28099990000 0201088598 0 Fondos a Otorgarse - Administración Pública Central 0.00 320.00 

TOTAL COMPROBANTE =>
320.00 320.00 

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCR.IPCION: 
Constitucion Autoinatica de Fondo de la entidad :280 . 9999 Clase de fondo: [FAFI - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON 
RECURSOS FISCALES No. de fondo: 545 No. de Entrada: 2188 

. 
APROBADO 

social 

.
A DiReccióN  FINANCIERA Mmfh*tmfb 

d lnluió Iconónilu y 

11SflQFRi8 

MIES 1 B Nov Z u¿ SOPA  

0= ¡k ¡ O 
t.usD 

10, 

No. Preliminar 115902264 FECHA DE 
ELABORACIÓN 

No. CUR 115902264 18 II 2024 

No. Original 115902264 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 28099990000000545002188 GASTOS 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

FIRMA FIRMA 
USUARIO: USUARIO: EACHICAIZAR ELECTRON CA FNAMD3BEODF9Y 

NQ ELECTRONICA:  

FECHA: 18/11/2024 USUARIO: EACHICAIZAR USUARIO: FECHA: 

FECHA: 18/11/2024 FECHA: 

FIRMA 



FIRMA RESPONSABLE 

No. CUR 
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado 

FAF 001 FRC 0201088598 115902264 NO 32000 

- MA 4 TORIZACIÓN 
(. 

COMPROBANTE DE DISTRIBUCIÓN INTERNA DE FONDOS 

Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

Ejercicio: 2024 
No. Fondo Global: 545 
No. Formulario Interno: 2189 
Unidad Gastadora: 010 - COORDINACION ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

RUC/Cl Responsable: 0201088598 
Nombre Responsable: BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO 

Monto Fondo Global: 320.00 
Monto Fondo Interno: 320.00 
Estado: APROBADO 

Clase de Fondo: FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS 

Lipción: 

FISCALES 

BELTRAN AVILES PATRICIO: POR ANTICIPO DE VIÁTICOS A MACHALA- EL ORO DEL 25 AL 29 DE NOV. 
2024, SEGÚN DELEGACIÓN CON MEMORANDO NRO. MIES-CGAF-DA-2024-4192-M, CONTROL 
PREVIO SP-ECH-KL. 

No. de Solicitud: FONDO 545 Fecha Solicitud: 18/11/2024 

No. de Doc. Aprobación: FONDO 545 Fecha Aprobación: 18/11/2024 

No. de CUR Contable: 115902264 

. 



COMPROBANTE DE CREACIÓN DEL FONDO GLOBAL 

Entidad: 280 -9999 -0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL- 

Ejercicio:
LNPTA CENTRAL 

No. Fondo Global: 545 

No. Entrada: 2188 

Monto Solicitado: 320,00 

Estado: APROBADO 

Clase de Fondo: 

Descripción: 

FAF ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES 

BELTRÁN AVILES PATRICIO: POR ANTICIPO DE VIÁTICOS A MACHALA- EL ORO DEL 25 AL 29 DE NOV. 2024, 

SEGÚN DELEGACIÓN CON MEMORANDO NRO. MIES-CGAF-DA-2024-4192-M, CONTROL PREVIO SP-ECH-KL. 

No. de Solicitud: 
No. de Doc. de Aprobación: 
No. de Cur Contable: 

FONDO 545 
FONDO 545 
115902264 

Fecha Solicitud: 18/11/2024 

Fecha de Aprobación: 18/11/2024 

Tesorería 
Solicitud de Pago Fecha de Pago 

NO 

se de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto 

001 1760001200001 SI NO NO 320,00 
FAF FRC 

. 



Pagado por: 

CONCEPTO MONTO (USO) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 
Viático 8000/ 4 -' 32000 

TOTAL 320,00 

TESORERÍA CO 01. PREVIO Contabilidad 

Quito, Z

.* 

vlembre de 2024 

Elabo  Contabilizado Por: 

DEL ECUADOR 

1. DATOS GENERALES 

DIRECCIÓN FINANCIERA 

ANTICIPO DE VIÁTICOS Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

- rcc S4 
No. CEDULA: 
SERVIDOR: 
LUGAR COMISIÓN: 
FECHA DE SALIDA: 
FECHA DE RETORNO: 

0201088598 
BELTRÁN AVILÉS PATRICIO 
MOCHALA-EL ORO 

25/11/2024 HORA: 06H00 
29/11/2024 HORA: 18H00 

CARGO: 
NIVEL: 

C. PRESUPUESTARIA: 
TIPO DE GASTO: 

SP3 

776 
CORRIENTE 

. 
2. CÁLCULO DE VIATICOS 

3. OBSERVACIONES 
1 

4. RECOMENDACION 

Analizada la documentación que sustente la solicitud de pago de la referencia, se determina que: En concordancia a la solicitud de 

autorización para cumplimiento de servicios institucionales y delegación; se da continuidad al debido proceso, conforme al respectivo control 

de cada unidad en la aplicación a la Normativa de Control Interno 

. 



4 Y 

Z iVL 
Iii ni st e ri o de U nc lu sión 
Económica y Soiil 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 
INSTITUCIONALES: Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4192-M

FECHA DE SOLICITUD: 8-NOVIEMBRE-2024 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS-NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR SP3 
BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO 

D CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: MACHALA - EL ORO
IRECCIÓN ADMINISTRATIVA - GESTION INTERNA DE CONTROL DE BIENES  MUEBLES E INMUEBLES 

HORA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA FECHA SALIDA SALIDA 

0 25-NOVIEMBRE-2024 06H00 29-NOVIEMBRE-2024 18H00 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Lic. Patricio Beltrán 

Art. 56.- REGLAMENTO GENERAL SUSTITUTIVO PARA EL MANEJO Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL SECTOR PÚBLICO 
Constatación Física Art. 54.- Procedencia y sus literales a, b, y c 
AUTORIZACIÓN CRONOGRAMA DE CONSTATACIÓN MEDIANTE MEMORANDO Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4186-M, DE 08 DE NOVIEMBRE DE 2024. 
-Se debe considerar tiempo y distancia entre cantón y cantón por su ubicación geográfica. 

TRANSPORTE 

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE
SALIDA LLEGADA 

IAéreo, terrestre, rnaritino, TRANSPORTE RUTA 
otros) FECHA HORA FECHA HORA 

dd-.mm-aaaa lsh,mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO —MACHALA ,.v25-NOVIEMBRE-2024 25-NOVIEMBRE- 14H00 
06H00 2024 

TERRESTRE INSTITUCIONAL MACHALA - QUITO :r:OVIEMBRE.2024 10H00 29-NOVIEMBRE- 18H00 2024 

I

UTORIZACION:  En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a 
avés de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos 

valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 1067041469 
NOMBRE DEL BANCO:PACIFIcO AHORRO 

DE LA O E /SPoNS DE LA UNIDAD SOLICITANTE FIRMA DE LA O ELSERVTffOR SOLICI FIRMA TNYE

••5\ 

- 

UNIDAD DE INMUEBLES
KleVer Unas Moreta Quintana Lic. Pa ICIO - - Avilés va. 
- ORADMINISTRATIVO 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada pura su Autorización, con por lo menos 3 días de 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 31 cirtpllmlento de los servicios InsdtucIonaies; salvo el caso de que por necesidades 

institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 
• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán 

insubsistentes 
7/ 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarte dentro del término de 4 dios de 
cumplido el servicio institucional 

/ Lcdo. el Alexander García Guevara Está prohibido conceder servicios Institucionales durante los dias de descanto obligatorio, con 
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO

excepción de laA ¶s1Atorldades o de casos excepcionales debidamente justificados por la 
Máxima AutoddadrDelpgWó) L)t. ltli U5'r, - - 

08 MV 2024 
DIRECcYF , 

i,Tfta- ........-.
•-" No. i(0 
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•
REPÚBLICA 
DEL ECUADOR  

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4192-M 

Quito, D.M., 08 de noviembre de 2024 

PARA: Lcd. Patricio Oswaldo Beltrán Avilés 
Analista de Servidos Administrativo 1 

ASUNTO: DELEGACIÓN 

De mi consideración: 

En referencia al Memorando Nro. MIES-CGAF-DA- 2024-3761-M de 04 de octubre de 2024, mediante 
el cual se solicita "Autorización para Ejecución de cronograma de constatación física de las 
Motobombas", el cual se encuentra Autorizado en cuyo comentario se manifiesta lo siguiente: 

"( ... ) Estimado Patricio, autorizo la constatación física de las Motobombas, favor actualizar 
cronograma.(...) ". 

De igual manera y una vez que se encuentra Autorizado el cronograma adjunto en Memorando 
Nro.MIES-CGA17-DA-2024-4186-M de 08 de noviembre de 2024, y  con la finalidad de cumplir con la 
Recomendación de la Contraloría General del Estado, emitida en Informe N°DNA2-0075-2023, que de 
manera textual manifiesta: 

"Recomendaciones 

Al Director Administrativo 

16. Dispondrá y verificará que el servidor responsable de la gestión de transferencia de dominio de los 
automotores, presente un cronograma donde se especifique las actividades y gestiones a realizar con 
estimaciones de tiempos, lo que permitirá actualizar los registros administrativos y contables. ", y de 
igual manera para dar estricto cumplimiento con lo manifestado en el Reglamento de la Ley Orgánica de 
la Contraloría General del Estado, en su "Art. 28.- Seguimiento y control. - La Contraloría General a los 
tres meses de haber entregado a la entidad examinada el informe definitivo, podrá solicitar a la máxima 
autoridad o representante legal, que informen documentadamente sobre el estado de la implementación 
de las recomendaciones ". 

Por lo expuesto, me permito delegar a usted Lic. Patricio Beltrán, para que se traslade a la provincia de 
Cotopaxi y Los Ríos en la semana del  18 al 22 de noviembre del 2024, y  a la provincia de El Oro en la 
semana d 25 al 29 de noviembr( para que proceda con la constatación física de las Motobombas 
entregadas en calidad de Comodato al Cuerpo de Bomberos de dichas provincias, y posteriormente emita 
los respectivos informes que serán parte esencial en el desarrollo del proceso de Transferencia Gratuita de 
dichos bienes. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

 

fllnisterio de Inclusión Ecor,oçnica y Social ELiUEJ/fi 

ECL 41)08 

 

Doum.nto /i,mao eledronocamente Dar Quwua 

112 
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REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4192-M 

Quito, D.M., 08 de noviembre de 2024 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Kiever Unas Moreta Quintana 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Anexos: 
- mies-cgaf-da-2024-376 l-m.pdf 
- hojade_ruta_mies-cgaf-da-2024-376 I-m.pdf 
- cronograma_actualizado_07_noviembre-202&.constatacion_fisica_autobombas_po.xls 
• mies-cgaf-da-2024-4186-m- 1.pdf 

Copia: 
Claudio Vinicio Chalacmn Pa.stillo 
Analista 

pb 

Ministerio de Inclonor, Econ3mica y Social 

Documento armado loçlr,,eamente oor QUVLO 
2/2 
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CERTITTCACION PRESUPIJESTARIA 

05 

!n5tituci0n: 

Unid. Ejecutora: 

Unid Desc:  

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

FECHA DE ELABORACION 

08 24 

NO CERTIFICACION 

776 

CLASE DE REGISTRO  COM OGA CLASE DE GASTO . CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITENI UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

TOTAL 

MONTO 

$7193745 

$7193745 

SON: SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE DOLARES CON 45/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 

PARA LCDO PATRICIO OSWALDO BELTRAN A. - 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO, ENCARGADO. ACTUALIZACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 

572. PARA REALIZAR VISITAS EN TERRITORIO PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES. SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-
2024-2957-M CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP No. MIES-CGAF-DA-CA-2024-062. LA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE ESTRICTA 

RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. . 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 
DE GASTOS 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 
Oi.. LA TORRE ROMERO 

FECHA:
W .ORT VEROÑIEJ 

05/0812024
RODAS VILLADir.XsES 

unçionanc, RpcnsabIe Director Frriacioero 
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REPÚBLC 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4 1 86-M 

Quito, D.M.. 08 de noviembre de 2024 

PARA: Sr. ¡ng. KIeVeF Unas Moreta Quintana 
Director Administrativo 

ASUNTO: Autorización cronograma 

De mi consideración: 

En referencia al Memorando Nro. MIES-CGAF-DA- 2024-3761-M de 04 de octubre de 2024, mediante 
el cual se solicita"Autorización para Ejecución de cronograma de constatación física de las 
Motobombas", el cual se encuentra Autorizado en cuyo comentario se manifiesta lo siguiente: 

"( ... ) Estimado Patricio, autorizo la constatación física de las Moto bombas, favor actualizar 
cronograma.(...) 

Por lo expuesto y con la finalidad de cumplir con la Recomendación de la Contraloría General del Estado. 
emitida en Informe N"DNA2-0075-2023, que de manera textual dice: 
"Recomendaciones 
Al Director Administrativo 
16. Dispondrá y verificará que el servidor responsable de la gestión de transferencia de dominio de los 
automotores, presente un cronograma donde se especifique las actividades y gestiones a realizar con 
estimaciones de tiempos, lo que permitirá actualizar los registros administrativos y contables.", y de 
igual manera para dar estricto cumplimiento con lo manifestado en el Reglamento de la Ley Orgánica de 
la Contraloría General del Estado, en su "Art. 28.- Seguimiento y control.- La Contrafriría General a los 
tres meses de haber entregado a la entidad examinada el informe definitivo, podrá solicitar a la máxima 
autoridad o representante legal, que informen docwnenradamente sobre el estado de la implementación 
de las recomendaciones". 

Por lo expuesto, y teniendo en consideración que el año fiscal está próximo a concluir, y que hasta la 
presente fecha no se ha podido ejecutar los diferentes cronogramas que se han venido permanentemente 
actualizando en torno a la constatación física de las Motobombas que se encuentran entregadi' a los 
diferentes Cuerpo de Bomberos del país, cumplo en remitir el cronograma planteado por mi persona en 
calidad de Custodio Administrativo de dichos bienes, para que se autorice y se disponga su inmediata 
ejecución conjuntamente con el delegado del área de Transportes que su autoridad designe. para que 
posterior a la constatación física, se emitan los respectivos informes, los cuales formaran parte esencial 
del expediente que se remitirá al área Jurídica para la elaboración del instrumento legal correspondiente, 
con el cual se concluiría el proceso de Transferencia Gratuita con la suscripción del Acta Entrega 
Recepción. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado ekcirónicamente 

Lcd. Patricio Oswaldo Beltrán Avilés 
ANALISTA DE SERVICIOS ADNIIMSTRATLVO 1 

 

ljig,no d nm,1 ' Social 

E71IÁBOR 1 / 

 

'i'''i. JCne' 01Mnw 

 

1/2 

    



ii 

OJO 13- SCIJ SOl - IXYdOiO 

o 

t, 

cm-a 

-a 
u COJO OJ C 

e 

o 
o 

o, '5 

O 
'O 

z 

u, 

u  
— ¡u, 

'5 
o, 
°. E o • c 
O - O 
U N - 

tu 

tu 

u' 
1— 

n 

1 
A
N
A
U
S
T
A
  
A
D
M
I
N
I
S
T
RA
T
I
V
O
 

15 

 

lo 

 

'5 
C 
o 

•0 

o, 

C 

o 

a 

o 

rs 
meS 
— o, 
-a 5J 

es 

II 
II 
o z 


